INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução dos serviços de limpeza,

revitalização e reforma em toda a extensão da área de lazer e parque infantil, localizada no

Jardim Esplanada, conforme específica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, que se digne V. Exa. determinar junto ao departamento competente, e execução dos

serviços de manutenção geral da área de lazer e parque infantil localizada no Jardim Esplanada.

Trata-se de um pedido dos moradores do bairro, que solicitam melhorias no local e

relatam que o local está há muito tempo sem qualquer manutenção, brinquedos quebrados e em

péssimo estado de conservação (fotos anexas)

A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma

solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 06 de favereiro de 2023.

ALEXSANDER HERCULANO

(GALO HERCULANO)

Vereador - Cidadania

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W2C3A6Y5R0B6B0U7
		2023-02-06T11:10:45-0300